В соответствии с приказом Управления образования г. Казани от 10.09.2020 №583

«О проведении школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников

в 2020/2021 учебном году», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом МО и Н РФ от 18.11.2013 г. №1252 (далее Порядок) с учётом

изменений, внесённых в Порядок приказом Минобрнауки России от 17.03.2015г. №249, на

основании приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан в 2020/2021

учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать участие обучающихся лицея в школьном этапе всероссийской,

республиканской олимпиад школьников в 2020/2021 учебном году в соответствии с

графиком проведения школьного этапа всероссийской, республиканской олимпиад

школьников (приложение 1).

2. Назначить ответственным за проведение школьного этапа олимпиады

заместителя директора по УР Каримову А.К.

3. Создать оргкомитет и жюри школьного этапа олимпиад (приложение 2).

4. Заместителю директора по УР Каримовой А.К. и классным руководителям 4-8

классов обеспечить информирование учащихся и их родителей о порядке проведения

этапов олимпиады, размещение графика проведения школьного этапа всероссийской и

республиканской олимпиад с указанием места и времени проведения на сайте школы и

информационных стендах.

5. Заместителя директора по УР Каримову А. К. назначить ответственной за

получение комплекта олимпиадных заданий.

6. Руководителям ШМО обеспечить своевременное оформление протоколов

олимпиад.

7. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской и республиканской

олимпиады школьников по каждому образовательному предмету (рейтинг победителей и

призёров школьного этапа олимпиады). В течение 3 рабочих дней после проведения

олимпиады опубликовать на официальном сайте учреждения в ИС «Электронное

образование» и информационном стенде приказ об итогах проведения олимпиады,

протоколов олимпиад.

8.  Осуществлять обработку персональных данных участников Олимпиады в

соответствии с требованиями Федерального закона №152-ФЗ «О персональных данных».

Родитель (законный представитель) обучающегося, заявившего о своем участии в

олимпиаде до начала школьного этапа олимпиады в письменной форме подтверждает

ознакомление с Положением и представляет организатору школьного этапа олимпиады

согласие на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Многопрофильный лицей №187»

Советского района г. Казани
420054, , Республика Татарстан, г. Казань,

ул. Низиба Жиганова, д. 4

Казан шәһәре Совет районының «187 нче

куп профильле мәктәбе» гомуми белем

муниципаль бюджет учреждениясе

420054,  Татарстан Республикасы,  Казан

шәһәре, Насиба Жиганова ур., 4 нче йорт

       ПРИКАЗ

«О проведении школьного этапа

всероссийской, республиканской

олимпиад школьников в 2020/2021

году»

БОЕРЫК

№ 30

от 18.09.2020 г.

Приложение 1

к приказу №27

от 18.09.2020 г.

График

проведения школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад

школьников в 2020 - 2021 учебном году

Классы Наименование

предмета

Дата проведения День недели

5-6,7-8,9,10,11 Искусство (МХК) 21 сентября

понедельник

5-8,9,10,11 Право

5-6,7-8,9,10-11 Экология 22 сентября

вторник

4-6,7,8,9,10,11 Астрономия

5-6,7-8,9,10-11 Экономика 23 сентября среда

4, 5-6, 7-8, 9-11

5-6, 7-8, 9-11

5-6, 7-8, 9-11

Иностранные языки:

Английский,

Французский,

Немецкий

24 сентября

(письменный тур)
четверг

25 сентября

(устный тур)
пятница

4,5-6,7-8,9, 10-11 Русский язык  26 сентябрь суббота

5,6,7,8,9,10-11 История 28 сентября понедельник

5-6, 7-8, 9-11

Иностранные языки:

Китайский,

Испанский,

Итальянский

29 сентября вторник

5-8,9-11 Информатика 30 сентября среда

5-7,8,9,10,11 Литература 1 октября четверг

5-6,7,8,9,10,11 Обществознание 2 октября пятница

5,6,7,8,9,10,11 География 3 октября суббота

4,5,6,7,8,9,10,11 Математика  5 октября понедельник

3-4, 5-6, 7-8,9,

10-11
ОБЖ

6 октября

(теоретический тур)
вторник

7-8,9,10-11
7 октября

(практический тур)
среда

5-8,9,10,11 Химия 8 октября четверг

5-6,7,8,9,10-11

(дев.)

5-6,7,8,9,10-11

(юноши)

Технология

9 октября

(теория, практика)

пятница

10 октября

(защита проекта)
суббота

5-6,7-8,9-11

(девушки)

5-6,7-8,9-11

(юноши)

Физическая культура

12 октября

(теоретико-

методический тур)

понедельник

13 октября

(практический тур
вторник

5-6,7,8,9,10,11 Биология 14 октября  среда

5-6,7,8,9,10,11 Физика 15 октября четверг

ГРАФИК

проведения школьного этапа республиканской олимпиады школьников

в 2020 - 2021 учебном году

Классы Наименование предмета Дата проведения День

недели

5,6,7,8,9,10,11

Родные (марийский,

удмуртский, чувашский,

мордовские (эрзя, мокша))

язык и литература
15 октября

четверг

5,6,7,8,9,10,11 Арабский язык

7,8,9,10,11 Турецкий язык

4,5,6,7,8,9,10,11

Татарский язык для

русскоязычных обучающихся

школ с русским языком

обучения

16 октября пятница

5,6,7,8,9,10,11

Русская литература для

обучающихся школ с родным

языком обучения

19 октября
понедельник

4,5,6,7,8,9,10,11

Родной (татарский) язык для

обучающихся школ с родным

языком обучения
20 октября

вторник

4,5,6,7,8,9,10,11

Родной (татарский) язык для

обучающихся – татар школ с

русским языком обучения

5,6,7,8,9,10,11

Русский язык для

обучающихся школ с родным

(нерусским) языком обучения

21 октября среда

5,6,7,8,9,10,11

Родная (татарская) литература

для обучающихся школ с

родным языком обучения

22 октября
четверг

5,6,7,8,9,10,11

Родная (татарская) литература

для обучающихся – татар

школ с русским языком

обучения

8,9,10,11 Геология 23 октября пятница

8,9,10-11
История Татарстана и

татарского народа
24 октября суббота

Приложение 2

к приказу №27

от 18.09.2020 г.

Состав школьного оргкомитета

1. Галеева Г.Г., директор МБОУ «Многопрофильный лицей №187»,

2. Яблонская А.А., заместитель директора по УР,

3. Каримова А.К., заместитель директора по УР,

4. Бикмухаметова Л.З., заместитель директора по УР,

5. Хабибуллина Ф.М., заместитель директора по УР.

Состав жюри по проверке олимпиадных работ

предмет предметная комиссия

Физическая

культура

Разумова Н.Н., Хусаинов Э.Л.

Основы

безопасности

жизнедеятельности

Абакаев В.И.

Технология Абакаев В.И., Симушкина Н.С.

Биология Мельникова Н.И., Сугак О.В.

Русский язык Шайхутдинова Д.Ш., Трифонова К. А., Абдулина Н.И.

Химия Мухаметбареева М.В.

Физика Захаров И.В.

Литература Шайхутдинова Д.Ш., Трифонова К. А., Абдулина Н.И.,

Смирнова О.Ю.

Экология Мельникова Н.И., Сугак О.В.

Математика Яблонская А.Н., Каримова А.К., Захаров И.В.

Право Квитко М.В., Файзуллин Д.Р., Файзуллина А.М.

Информатика Яблонская А.Н., Каримова А.К.

История Квитко М.В., Файзуллин Д.Р., Файзуллина А.М.

География Сугак О.В.

Английский язык Киршин В.П., Баязитова А.М., Ситдикова З.М., Смирнова

О.Ю., Кузьмина Г.Н.

Обществознание Квитко М.В., Файзуллин Д.Р., Файзуллина А.М.

Экономика Квитко М.В., Файзуллин Д.Р., Файзуллина А.М.

Родной (татарский)

язык

Абакаева Л.К., Бикмухаметова Л.З., Нугманова Д.Р.,

Гилумханова Р.Р., Лайтыпова Г.Ф.

Родная (татарская)

литература

Абакаева Л.К., Бикмухаметова Л.З., Нугманова Д.Р.,

Гилумханова Р.Р., Лайтыпова Г.Ф.